Iii TALAT SAKALLl

EBÜ'l-ATAHİYE

( ~t:.JIY.!)

Ebu İshak İsmail
b. el - Kasım b. Süveyd

(ö. 210 / 825 [?])

Abbasi devri şairlerinden.
_j

130'da (748) Küfe'de veya Küfe'nin
batısındaki Aynüttemr'de doğdu. Atala
rı Aneze kabilesinin mevla*ları idi. "Çıl
gın" anlamına gelen Ebü'I-Atahiye Iaka
bını niçin aldığı bilinmemektedir.

onun bu halinin samimi, bazıları ise sahte
olduğunu ileri sürmektedir. Onun haya
tında ve şiirlerinde her iki görüşü de hak
lı çıkaracak delilleri bulmak mümkündür.

Vefat tarihi hakkında farklı rivayetler
bulunan Ebü"I-Atahiye oğlu Muham
med 'e nisbet edilen bir rivayete göre
210'da (825). başka rivayetlere göre ise
211 (826) veya 213'te (828) ölmüş ve
Bağdat'ta defnedilmiştir.

Ebü"I-Atahiye"nin şiiri başlıca iki kıs

ma ayrılarak incelenebilir. Bunların en
önemli kısmı "zühdiyyat" denilen dini şi
irleridir. İkinci kısım methiyeler, çeşitli
vesilelerle yazılmış zarif ve nükteli man
zumeler. hicviyeler.

Ebü'l- 'Atahiye: ra'idü'z
zühd fi'ş-şi'ri'1- cArabi (Beyrut 1957,
ı 962); Abdüllatff Şerare. Ebü '1- cAtahi
ye: şa'irü'z-zühd ve'1-hubbi'l-l]Eı'ib
(Beyrut 1962); Mahmüd Ferec Abdülha-

mfd el-Ukde, Ebü'l- 'Atahiye: şa'irü'z
zühd ve'l-J:ıikme (1 -11 . Riyad 1405 / 1985);
Abdülmün 'im Muhammed Yüsuf. Ebü'l
'Atahiye: şa 'irü'z-zühd ve'1-J:ıikme (Ka
hire 1986) ; Ahmed Muhammed Aliyyan,
Ebü '1- cA tahiye: J:ıayatühı1 ve agra:iu
hü'ş-şi'riyye (Beyrut 1411 / 1991) ; Ab
dullah Ahmed eş-Şebbat. Ebü'1- 'Ata
hiye (Demmam. ts ).

ı
EBÜ'l-A'VER

ı

( .JY~I Y.l)

Ebü'l-A'ver Amr b. Süfyan
b. Abdişşems es -Süleml

(ö. 65/685 [?])

L
Emevi devlet adamı ve kumandanı.

_j

Hayatının ilk dönemi hakkında fazla
bilgi yoktur. Babası Uhud Savaşı'nda Ku
reyşliler'in safında yer alan bir müşrik,
annesi ise bir hıristiyandı. Ebü'l-A'ver

EBÜ ' I- A'VER

Hendek Gazvesi'nde Süleym kabilesi as
kerlerinin başında bulunuyordu. Onun
bu savaştan sonra müslüman olduğu
rivayet edilmektedir.

Suriye'ye gönderilen İslam ordusunda
yer aldı ve gözünün birini kaybedince
"Ebü'l -A'ver" lakabıyla meşhur oldu. Bil
hassa Yermük Savaşı'nda ve Suriye böl
gesindeki diğer seferlerde önemli görev
ler üstlendi. Başkumandan Ebü Ubeyde
b. Cerrah'ın görev verdiği on kumandan
dan biri de o idi. 23 (643-44) yılında Bi
zans'a karşı düzenlenen seferde bir bir
liğe kumanda etti ve AmmOriye'ye ka
dar ilerledi. Daha sonra Ürdün'deki Ta
beriye'yi fethetti ve ilk Kıbrıs seferine
katıldı. Bir müddet sonra da Muaviye'
ye bağlı olarak Ürdün'ün idaresine me
mur edildi, bölgenin vergi işlerini dü
zenledi. Ebü'l-A'ver'in bu görevi Hz. Os
man'ın şehid edilmesine kadar devam
etti. Bu tarihten sonra da Muaviye'nin
en yakın adamları arasında yer aldı. Özel
likle Sıffin Savaşı'ndaki faaliyetleri ve
Hakem Vak'ası'nda Muaviye lehine yap
tığı şahitlik sebebiyle Hz. Ali'nin buğzet
tiği üç dört kişiden biri oldu. Ebü' 1- A'ver,
Amr b. As'ın Muaviye adına Mısır'ı ele
geçirmek için çıktığı sefere de katıldı

(38/ 658)

Askeri kabiliyeti ve idarecilik vasıf

larıyla tanınan Ebü'l- A'ver, hayatının

en verimli yıllarını Muaviye'ye yardım
için harcamış ve Muaviye devrinin son
larına doğru aktif siyası hayattan çekil
miştir.

Sahabflerin hayatına dair kaynaklar
da yer almakla beraber Ebü'l-A'ver'in
sahabfliği kesin değildir.